
 

     D.R.A. n_117/2022 

REPUBBLICA ITALIANA 

                               
REGIONE SICILIANA 

PRESIDENZA DELLA REGIONE 

_____________ 

DIPARTIMENTO REGIONALE DELL’AUTORITÀ DI BACINO  

DEL DISTRETTO IDROGRAFICO SICILIA 

AREA 1 – AFFARI GENERALI 

FORNITURA ANNO 2021 DISPOSITIVI PROTEZIONE INDIVIDUALE PER 
IL PERSONALE DELL’AUTORITA’ DI BACINO (D,L.vo 81/2008) 

CIG: Z9C3402932 – DECRETO DI LIQUIDAZIONE 

 
IL DIRIGENTE DELL’AREA 1 

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana; 
VISTA la legge regionale 23 aprile 1956 n. 31; 
VISTA la legge regionale 8 luglio 1977 n. 47 s.m.i.; 
VISTO il Testo Coordinato delle norme in materia di Bilancio e di Contabilità applicabili alla 

Regione Siciliana approvato con Decreto Presidenziale 17 marzo 2004; 
VISTO il Decreto Legislativo n. 118 del 23 giugno 2011 e s.m.i.; 
VISTO l’art. 3 comma 4 del D.lgs 118/2011 e smi; 
VISTO il punto 9.1 dell’allegato 4/2 “Principio contabili applicato concernente la contabilità 

finanziaria” al D.lgs n. 118/2011; 
VISTO il comma 5 dell’art. 68 della Legge regionale n. 21 del 12.08.2014 recante “Norme in 

materia di trasparenza e di pubblicità dell’attività amministrativa”;  
VISTO il D.P n.12 del 27 giugno 2019, Regolamento di attuazione del Titolo II della Legge 

Regionale 16 dicembre 2008, n. 19. Rimodulazione degli assetti organizzativi dei 
Dipartimenti regionali di cui all’articolo 13, comma 3, della legge regionale 17 marzo 
2016, n. 3. Modifica del decreto del Presidente della Regione 18 gennaio 2013, n. 6 e 
s.m.i.; 

VISTA la legge regionale 21 maggio 2019, n. 7 “Disposizioni per i procedimenti amministrativi e 
la funzionalità dell'azione amministrativa”; 

VISTO l’articolo 3 della legge regionale n 8 del 8 maggio 2018 che ha istituito l’Autorità di Bacino 
Distretto Idrografico della Sicilia; 

VISTO il D.P.R. n. 4 del 12 febbraio 2019 che approva il Regolamento attuativo dell’articolo 3, 
commi 6 e 7 della legge regionale 8 maggio 2018, n. 8, istitutivo dell’Autorità di Bacino 
del Distretto Idrografico della Sicilia; 

VISTA la Legge Regionale 15 aprile 2021, n.10, Bilancio di previsione della Regione siciliana per 
il triennio 2021-2023; 

VISTA la Deliberazione di Giunta n. 168 che ha approvato il Documento Tecnico di 
Accompagnamento e il Bilancio gestionale per il triennio 2021/2023; 

VISTA la deliberazione della Giunta Regionale n. 579 del 27 dicembre 2021 Approvazione 
disegno di legge “Autorizzazione all’esercizio provvisorio del Bilancio della Regione per 
l’esercizio finanziario 2022- ritiro della Deliberazione della Giunta Regionale n. 571 del 24 
Dicembre 2021”; 

VISTA la Legge regionale 21 gennaio 2022 n. 1 “Autorizzazione all’esercizio provvisorio del 
bilancio della Regione per l’esercizio finanziario 2022” che autorizza, ai sensi dell’art. 43 
del D. Lgs 118/2011, ad esercitare provvisoriamente, fino a quando non sarà approvato con 
legge regionale lo schema di bilancio annuale della regione per l’esercizio finanziario 
2021, e comunque entro e non oltre il 30 aprile 2022, la gestione degli stanziamenti di 
spesa previsti per l’anno 2022 nel bilancio di previsione definitivamente approvato per il 
triennio 2021-2023, di cui alla Legge Regionale 15 aprile 2021, n.10 e successive 
modificazioni, ivi comprese le variazioni discendenti dalle disposizioni della presente 
legge; 

VISTO la circolare n° 11 del 01/07/2021 del Dipartimento regionale del Bilancio e del 
Tesoro,recanti le disposizioni applicative relative a quanto disposto all’articolo 9 della 
legge 15aprile 2021, n. 9 Legge di stabilità regionale 2021; 

VISTO   il D. P. Reg n. 6 del 04/01/2022 con il quale è stato conferito l’incarico di Segretario 
Generale dell’Autorità di Bacino del Distretto Idrografico della Sicilia all’Ing. Leonardo 
Santoro; 



 

     D.R.A. n_117/2022 

VISTO   il D.S.G. n. 95 del 16/10/2019 con il quale è stato conferito l’incarico di Dirigente 
Responsabile dell’Area 1 “Affari Generali” dell’Autorità di Bacino del Distretto 
Idrografico della Sicilia al Dott. Raffaele Greco; 

VISTO  il D.S.G. n. 249 del 13/09/2021 di “Approvazione del rinnovo del contratto individuale di 
lavoro, ai sensi del comma 2 dell’art. 9 della L.R.10/2000 e ss.mm.e ii. e del comma 6 
dell’art. 36 del vigente CCRL Area Dirigenza dell’Arch. Raffaele Maurizio Greco, di 
Dirigente Responsabile dell’Area 1 “Affari Generali” dell’Autorità di Bacino del distretto 
idrografico della Sicilia con decorrenza 1 gennaio 2022”; 

VISTO  la nota prot. 15396 del 07/10/2021 con la quale vengono assegnati all’Area 1 - “Affari 
Generali” i capitoli di spesa e di entrata in funzione delle competenze istituzionali 
attribuite;  

VISTO la nota prot. 3025 del 22/02/2022 con la quale il Segretario Generale delega i dirigenti ad 
adottare tutti i provvedimenti discendenti dalle competenze attribuite al proprio servizio dal 
D.P n. 12 del 27/06/2019; 

VISTO l’art. 3 comma 4 del D.lgs 118/2011 e smi; 
VISTO il punto 9.1 dell’allegato 4/2 “Principio contabili applicato concernente la contabilità 

finanziaria” al D.lgs n. 118/2011; 
VISTO la circolare n. 1 del 17/02/2022 della Ragioneria Generale con la quale sono state impartite, 

agli uffici regionali, le istruzioni per procedere all’analisi dei residui passivi al 31/12/2021 
VISTO il Decreto del Ragioniere Generale n. 196 del 22/03/2022 con il quale, ai sensi del punto 

9.1dell’allegato 4/2 “Principio contabili applicato concernente la contabilità finanziaria” al 
D.lgs n. 118/2011, si è proceduto al riaccertamento parziale dei residui passivi al 
31/12/2021 ed in particolare le colonne B “Residuo da Mantenere” e D “Somme da 
Reimputare”dell’Allegato “A”; 

VISTO il D.R.A. n. 382 del 21/12/2022 con il quale si è impegnata la somma complessiva di € 
19.434,60 (euro diciannoveìmilaquattrocentotrentaquattro/60) IVA inclusa, impegno n. 
2-2021-382-2022R, in favore della Ditta MODYF SRL, Via STAZIONE 18 – 39040 
TERMENO (BZ) – C.F./P.I. 016529800218, di cui 15.930,00 (euro 
quindicimilanovecentotrenta/00) quale imponibile, ed € 3.504,60 (euro 
tremilacinquecentoquattro/60) quale IVA, per l’affidamento della “Fornitura anno 2021 
dispositivi protezione individuale per il personale dell’Autorita’ di Bacino (D,l.vo 
81/2008)”, a valere sul capitolo di spesa 130012 “altri beni di consumo per l’attuazione 
delle disposizioni di cui al decreto legislativo 9 aprile 2008, n. 81 (spese obbligatorie)”, 
Rubrica 11: Autorità di Bacino del Distretto Idrografico della Sicilia, Presidenza, Bilancio 
della Regione siciliana 2021/2023, esercizio finanziario 2021 – codice siope 
U.1.03.01.02.003 

VISTO il Certificato di Regolare Fornitura, redatto in data 24/03/2022, relativo alla consegna a 
saldo della “Fornitura anno 2021 dispositivi protezione individuale per il personale 
dell’Autorita’ di Bacino (D,l.vo 81/2008)” - CIG: Z9C3402932, da parte della ditta Ditta 
aggiudicataria MODYF SRL, Via STAZIONE 18 – 39040 TERMENO (BZ) – C.F./P.I. 
016529800218 CIG: Z9C3402932; 

VISTA la fattura elettronica n. 4092489105 del 31/03/2022, della Ditta MODYF SRL, Via 
STAZIONE 18 – 39040 TERMENO (BZ) – C.F./P.I. 016529800218, dell’importo di € 
341,11 IVA inclusa, relativa alla consegna a saldo della “Fornitura anno 2021 dispositivi 
protezione individuale per il personale dell’Autorita’ di Bacino (D,l.vo 81/2008)”, 
consegnati con i DDT n° 8393554524 del 11/03/2022 e D.D.T. n° 8394734429 del 
23/03/2022; 

VISTA la rispondenza del codice IBAN segnalato nelle fatture del beneficiario di cui ai paragrafi 
precedenti, con la dichiarazione del conto corrente dedicato, da parte del legale 
rappresentante della Ditta MODYF SRL, a contratti pubblici e/o impegno per la 
tracciabilità dei pagamenti, ai sensi dell’art. 3, c. 7 della L. n. 136/2010, acquisita in sede di 
affidamento del servizio al Prot. n. 19620 del 9/12/2021 dell’Autorità di Bacino; 

VISTO il DURC della Ditta MODYF SRL, Via STAZIONE 18 – 39040 TERMENO (BZ) – 
C.F./P.I. 016529800218, numero protocollo INAIL_ 31390105 del 10/02/2022, scadenza 
validità 10/06/2022, dal quale risulta regolare la posizione; 

CONSIDERATO che la somma totale di € 341,11 IVA inclusa, trova copertura finanziaria sul capitolo di 
spesa n. 130012, impegno n. 2-2021-382-2022R, “altri beni di consumo per l’attuazione 
delle disposizioni di cui al decreto legislativo 9 aprile 2008, n. 81 (spese obbligatorie)”, 
Rubrica 11: Autorità di Bacino del Distretto Idrografico della Sicilia, Presidenza, Bilancio 
della Regione Siciliana 2021/2023, esercizio finanziario 2022 – gestione residui – codice 
siope U.1.03.01.02.003 - CIG: Z9C3402932; 



 

     D.R.A. n_117/2022 

RITENUTO di dovere provvedere alla liquidazione e pagamento della fattura elettronica n. 4092489105 
del 31/03/2022, dell’importo di € 341,11 IVA inclusa (euro trecentoquarantuno/11), di 
cui € 279,60 (euro duecentosettantanove/60) quale imponibile, ed € 61,51 (euro 
sessantuno/51) quale IVA, della ditta “MODYF SRL, Via STAZIONE 18 – 39040 
TERMENO (BZ) – C.F./P.I. 016529800218”, relativa alla consegna a saldo della 
“Fornitura anno 2021 dispositivi protezione individuale per il personale dell’Autorita’ di 
Bacino (D,l.vo 81/2008)”; 

A termini delle vigenti disposizioni, 
DECRETA 

Le motivazioni in premessa si intendono integralmente riportate e trascritte. 
ART.1 

È approvato il Certificato di Regolare Fornitura redatto il 24/03/2022, relativo alla consegna a saldo della 
“Fornitura anno 2021 dispositivi protezione individuale per il personale dell’Autorita’ di Bacino (D,l.vo 
81/2008)” - CIG: Z9C3402932, da parte della ditta Ditta aggiudicataria MODYF SRL, Via STAZIONE 18 – 
39040 TERMENO (BZ) – C.F./P.I. 016529800218, dell’importo di € 279,60 (euro duecentosettantanove/60) 
oltre IVA, importo totale € 341,11 IVA inclusa - CIG: Z9C3402932. 

ART.2 
È liquidata la somma totale di € 341,11 IVA inclusa (euro trecentoquarantuno/11), relativa alle fattura 
elettronica n. 4092489105 del 31/03/2022, in favore della Ditta MODYF SRL, Via STAZIONE 18 – 39040 
TERMENO (BZ) – C.F./P.I. 016529800218, relativa alla consegna a saldo della “Fornitura anno 2021 
dispositivi protezione individuale per il personale dell’Autorita’ di Bacino (D,l.vo 81/2008)”, a valere sul 
capitolo di spesa 130012, impegno n. 2-2021-382-2022R, “altri beni di consumo per l’attuazione delle 
disposizioni di cui al decreto legislativo 9 aprile 2008, n. 81 (spese obbligatorie)”, Rubrica 11: Autorità di 
Bacino del Distretto Idrografico della Sicilia, Presidenza, Bilancio della Regione siciliana 2021/2023, 
esercizio finanziario 2022 – gestione residui,   codice siope U.1.03.01.02.003, e  pagare mediante 
l’emissione di mandato di pagamento commerciale collettivo l’importo totale di € di cui € 279,60 (euro 
duecentosettantanove/60) quale imponibile, con accredito sul C/C dedicato Iban n° 
IT98R0310411700000000101162, e l’importo di € 61,51 (euro sessantuno/51) quale IVA, ai sensi del D.M. 
del 23 gennaio 2015, in favore della REGIONE SICILIANA - C.F 80012000826 - P.I. 02711070827, con 
accredito sul conto intrattenuto presso UNICREDIT S.p.A. – Iban n° IT34E0200804625000103623296, 
intestato alla stessa. 

ART. 3 
Il presente decreto sarà pubblicato per esteso sul sito istituzionale del Dipartimento in ossequio al comma 5 
dell’art. 68 della L.R. 12 agosto 2014 n. 21 come modificato dall’art. 98 comma 6 della L.R. 07 maggio 2015, 
n. 9. 

ART. 4 
Il presente decreto sarà trasmesso alla Ragioneria Centrale della Presidenza, Autonomie Locali e Funzione 
Pubblica della Regione Siciliana per la registrazione ai sensi dell’articolo 9 della legge regionale n. 9 del 15 
aprile 2021. 
Palermo, 28/04/2022 
              IL DIRIGENTE 

           DELL’AREA 1 
           F.to (Dott. Raffaele Greco) 

                           Il RUP 
         F.to (Geom. Pietro La Placa) 

 
ORIGINALE AGLI ATTI DELL’UFFICIO 


